CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4144/2025

Indica o serviço de instalação e reconstrução
de Rampas de Acessibilidade em todo o
cruzamento do Dispositivo Viário Luiz
Palhares (Rua Maurício Galli) – Jardim
Imperador.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
instalação e reconstrução de Rampas de Acessibilidade em todo o cruzamento do Dispositivo
Viário Luiz Palhares (Rua Maurício Galli) – Jardim Imperador.

Solicitamos ao setor responsável a instalação e reconstrução de Rampas de
Acessibilidade em todo o cruzamento do Dispositivo Viário Luiz Palhares (Rua Maurício Galli)
– Jardim Imperador.

As rampas existentes encontram-se em más condições e, em alguns pontos,
inexistem, o que dificulta a mobilidade de pessoas com deficiência, idosos, gestantes e demais
cidadãos que necessitam de acessibilidade adequada. A medida é fundamental para garantir
segurança, inclusão e respeito às normas de acessibilidade vigentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6YU4CH300W07601Y
		2025-09-08T12:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-08T12:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-08T12:10:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura